
 

 

 

                                            Zápis č. 1/2022 

ze zasedání ze zasedání ZO Břežany II ze dne 26.1. 2022 od 19,30 na obecním úřadě. 

 
Přítomni: K. Novotná, A. Hlaváčková, Z. Šimůnková, J. Drchota, V Šebesta. 
Omluveni: P. Černá 
Neomluveni: J. Král příchod 19,30/ 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu a slouží k pořízení 

zápisu. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Výběrové řízení na PD- komunikace na Malé straně 

4. Smlouva o spolupráci mezi obcemi 

5. Vypsání výběrového řízení na dodavatele nádob na bioodpad 

6. Plán financování obnovy kanalizace 

7. Kalkulace stočného pro rok 2022 

8. Nákup závor na HP6- Mlýnská cesta 

9. Doplněný bod -Souhlas ZO s podáním Žádosti o přidělení dotace z dotačního titulu SFDI 

10. Diskuze 

 

 1. Schválení programu 

Návrh usnesení č.1/1/2022 : 
ZO souhlasí s navrženým programem včetně doplněného bodu 

 
            Pro :               5               Proti            0                          Zdržel se            0 
 Usnesení č.1/1/2022   bylo schváleno 

 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
Návrh usnesení č.2/1/2022: 

Ověřovatele zápisu budou Zdena Šimůnková a Květa Novotná 



 

 

 

           Pro:               5                Proti :              0                        Zdržel se:            0 

 
Usnesení č. 2/1/2022  bylo schváleno 

 
3. VŘ na PD – komunikace na Malé straně 
 

Byl proveden průzkum trhu formou poptávkového řízení. 

Byly osloveny 3 firmy, na poptávku reagovaly dvě. Rozhodující kritérium je cena. 

Pro účel průzkumu zadavatel použil cenové nabídky 2 firem, které reagovaly na poptávku rozeslanou celkem 3 firmám 

(Forvia CZ s.r.o, Ing.Jiří Sobol, ProjektBau s.r.o.) 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma nebo název: FORVIA CZ s.r.o. 

Sídlo: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady-Kluk 

Právní forma: s.r.o. 

IČ: 02992485 

DIČ: CZ02992485 

Nabídková cena bez DPH: 210.000,- Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 254.100,- Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jiří Sobol 

Sídlo: Hradešín 29, 282 01 Hradešín 

Právní forma: FO 

IČ: 8739652 

DIČ: CZ7908260162 

Nabídková cena bez DPH: 180.000,- Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 217.800,-Kč 

 
Obě dvě firmy, kvalifikačně vyhověly podmínkám poptávkového řízení.  Firma Ing. Jiří Sobol předložila 

cenově nejnižší a pro obec Břežany II nejvýhodnější nabídku. 

Návrh usnesení č. 3/1/2022: 



 

 

 

ZO vybralo zhotovitele PD na rekonstrukci komunikace na Malé Straně firmu  Ing. J. Sobol IČ 8739652 

a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

        Pro :             5                Proti:           0                           Zdržel se           0 
      Usnesení č.3/1/2022  bylo  schváleno 

 
4. Smlouva o spolupráci mezi obcemi 

Na základě doporučení daňového poradce byla právničkou obce vypracována smlouva o spo-
lupráci mezi obcemi. Podle ní se dohodly,  že budou spolupracovat při pořádání kulturních a spole-
čenských akcí, konaných v obcích Břežany II, Rostoklaty, Tuklaty, Tismice a Přišimasy. 

Smluvní strany se dohodly, že se budou společně podílet na nákladech spojených s pořádáním 
kulturních a společenských akcí v obcích, a to tak, že obec, v níž se konkrétní kulturní a společenská 
akce bude konat, přefakturuje poměrnou část nákladů další obci či dalším obcím, tedy těm, které se 
budou na pořádání té konkrétní akce podílet, resp. spolupracovat. 

 

Návrh usnesení č 4/1/2022: 
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi obcemi 

          Pro :               5                   Proti:          0                          Zdržel se        0 

 
Usnesení č.4/1/2022  bylo schváleno 

 

5. Vypsání výběrového řízení na dodavatele nádob na bioodpad 

Na základě rozeslaného dotazníku občanům a jednání se zástupci bytových domů 

se přihlásilo 184 čísel popisných, v bytových komplexech bude  rozmístěno: 

č.p. 14   -  1 nádoba 

č.p. 173 - 1 nádoba 

č.p.174  - 1 nádoba 

v č.p. 31,196,201,209,250  - prozatím  -  2 nádoby 

tj. celkem 184 + 5 nádob 

Návrh usnesení č 5/1/2022: 

ZO souhlasí   s vypsáním VŘ na dodavatele a zakoupení nádob na bioodpad – cenově nejnižší 

nabídka a termín dodání 15.3.2022: 

                  Pro :             5                  Proti:             0                           Zdržel se:              0 

 
 Usnesení č.5/1/2022  bylo schváleno 

 



 

 

 

6. Plán financování obnovy kanalizace 

Dostavil se J.Král 

Podle zákona máme jako vlastník povinnost tvořit finanční prostředky na obnovu 

vodohospodářského majetku. Tyto prostředky mají být přednostně čerpány z ceny stočného a 

nikoli z majetku obce/vlastníka. 

1.SčV nám plán financování obnovy  spočítala – je to plán, který se 

 po modernizaci a intenzifikaci změní. 

 Návrh usnesení č. 6/1/2022: 

ZO souhlasí s předloženým plánem financování obnovy kanalizace . 

                 Pro:                6                Proti:              0                           Zdržel se:             0 

  
   Usnesení č.6/1/2022 bylo schváleno 

 

            7. Kalkulace stočného pro rok 2022 

  Bod č.7 odložen. Je potřeba zjistit možnost  zvýšení poplatku za stočné od 1.4. 2022 

 

8. Nákup závor na HP6- Mlýnská cesta 

 Mlýnská cesta byla zkolaudovaná a je  hodně využívaná jako zkratka ve směru na Nehvizdy. Tím se 
zvýšil provoz v ulici na Malé straně. Obec požádala PČR o souhlas s umístěním dvou dopravních zna-
ček a závor- souhlas byl vydán značky se budou instalovat koncem týdne. Závory se musí vyrobit, byly 
osloveny  dvě firmy,  nabídka přišla pouze od jedné- zámečnictví Doležal Nová Ves. Cena je okolo 
45.000,- Kč za jednu (závory jsou široké 7 m, uprostřed jsou průchozí pro chodce a cyklisty). 
Dále je potřeba opravit zámek u závory do Suchých dolů. 

 
Návrh usnesení č. 8/1/2022: 

 ZO souhlasí se zakoupením dvou průchozích závor od firmy Zámečnictví Doležal Nová Ves 

 
             Pro:                     6                Proti:                  0                          Zdržel se:         0 

 
    Usnesení č.8/1/2022  bylo schváleno 

 
 

 
9. Podání žádosti o přidělení dotace z dotačního titulu SFDI 



 

 

 

na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy 

osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 

Žádost podá TNT consulting 

 

Návrh usnesení č. 9/1/2022: 

ZO souhlasí s podání žádosti o přidělení dotace z dotačního titulu SFDI  na akci Chodníky, Břežany II 
  
          Pro:                  6             Proti:                 0                           Zdržel se:                 0 

 
    Usnesení č.9/1/2022 bylo schváleno 

 
 
    Diskuse: 
    - bioodpad- jak s odpadem na obecních pozemcích-p.Svatoň, p.Hladká – zjistit objem trávy 

     - dětské hřiště na Sokolovně- Výkopové práce -sponzorský dar od firmy PAKR  s.r.o. 

     - Sponzorský dar od M. Kubelky – 160.000,- Kč na modernizaci ČOV Břežany II 

      -Břežánek- plot, tráva a otevření pro veřejnost 

- střecha na volební místností a bytem ( plocha je cca 300 m2), je v katastrofálním stavu,            

krovy jsou v pořádku.  Starostka zjistí možnosti dotací na výměnu krytiny 

- posunutí DZ od Rostoklat bylo odsouhlaseno usnesením č. 13/10/20 ze dne 30.9.2020, je proto 

nutné jej zařadit do programu  příštího zasedání 

- ulice u hřiště –  projektant upřesní velikost pozemku potřebného k výkupu od Šaškových 

-propustek u cyklostezky – zatím nic nového 

-Pasport dešťová kanalizace- geodetem zaměřeno (konzultováno s Ing. Muzikářovou) , probíhá 

kompletace potřebných dokumentů 

- věcné břemeno kanalizace – jiné obce věcná břemena nemají 

- žaloba školka – běží odvolání 

- rybník – Povodí Labe připravuje smlouvu 

– hasiči formou kondiční jízdy vyzkouší průjezdnost obcí 
– p.Novotná přednesla žádost občanů, bydlících u dráhy o kontejner na plast a papír 
 
 



 

 

 

Ve 20,55 starostka zasedání ukončila. 

 

 

Ověřovatelé:              K. Novotná……………………………………datum…………………………………. 
 
                                     Z. Šimůnková………………………………...datum………………………………… 
                                      

Starostka:    A. Hlaváčková………………………………………… 

 

Zapsal:       V. Šebesta 

                                                                                                                         

 


